PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023                                                                                                    № 131
ст-ца Старощербиновская
О проведении муниципальной сезонной
специализированной оптово-розничной
ярмарки на территории Старощербиновского
сельского поселения Щербиновского района,
расположенной на участке
автомобильной дороги «г. Краснодар – г. Ейск»
208 километр + 230 метров справа
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г.                           № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от                       1 марта 2011 г. № 2195-КЗ «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края» и на основании заявления индивидуального предпринимателя Гусенова Матлаб Намаз оглы от 19 апреля 2023 г.                     п о с т а н о в л я е т:
1. Провести муниципальную сезонную специализированную оптово-розничную ярмарку на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района. Количество торговых мест на ярмарке – 2.

2. Утвердить ассортиментный перечень товаров, допущенных к реализации на ярмарке (приложение).

3. Организатор ярмарки: индивидуальный предприниматель Гусейнов Матлаб Намаз оглы, проживающий по адресу: Краснодарский край, Ейский район, город Ейск, улица Павлова, дом 269.

4. Место проведения ярмарки – станица Старощербиновская, участок автомобильной дороги «г. Краснодар – г. Ейск» 208 километр + 230 метров справа.

5. Срок проведения ярмарки – с 1 июня 2023 г. по 1 октября 2023 г. Режим работы ярмарки – 24 часа, ежедневно.
6. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району (Крикун В.И.) в период проведения ярмарки обеспечить соблюдение правопорядка в месте ее проведения.

7. Индивидуальному предпринимателю Гусейнову Матлаб Намаз оглы:

организовать ярмарку в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением главы администрации (Губернатора) Краснодарского края от 06 марта 2013 г. № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», а также методическими рекомендациями «По организации и проведению сезонных придорожных ярмарок», разработанными департаментом потребительской сферы и департаментом по архитектуре и градостроительству Краснодарского края;

обеспечить размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояния объекта и на прилегающей к нему территории, а также своевременный вывоз мусора.
8. Торговые места на ярмарке предоставляются участникам ярмарки на договорной основе в порядке, определенном организатором ярмарки.
9. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее постановление:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru) в меню сайта «Потребительская сфера», «Постановления»;

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста финансово-экономического отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района                           Евстигнееву О.Н.
11. Постановление вступает в силу с 1 июня 2023 г.
Глава Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района                                                     Ю.В. Зленко
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от 27.04.2023 № 131

АССОРТИМЕНТНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, допущенных к реализации на муниципальной сезонной

специализированной оптово-розничной ярмарке

	№ п/п
	Наименование товара

	1
	Плодоовощная продукция

	2
	Бахчевые культуры

	3
	Мед

	4
	Семечки, орехи, сухофрукты, промышленного производства в индивидуальной упаковке

	5
	Мороженое через холодильный прилавок

	6
	Газированная вода

	7
	Пряные травы

	8
	Фрукты, плоды, ягоды

	9
	Саженцы, семена, сеянцы деревьев, кустарников

	10
	Рассада и семена овощных культур, цветов, ягод.

	11
	Плетеные изделия

	12
	Сувенирная продукция

Глава Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                     Ю.В. Зленко